
VS/ NRG CROUP

RAMCOVA KUPNI SMLOUVA
Č. RKS4244

NRG komodity s.r.o.,
se sídlem v Ústí nad Labem, Na Pile 1109/3, PSČ 400 03 
IČO: 017 29 853 
DIČ: CZ01729853
zastupuje: Robert Richtermoc, jednatel
bankovní spojení: ČSOB a.s.; č. ú. 277154264/0300; FIO banka, a. s.; č. ú. 2200424966/2010 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 33013 
(dále jen jako „prodávající")

jméno a příjmení/obchodní firma
Sídlo
IČO
DIČ
zastoupená
zmocněncem ve věcech technických 
(dále jen jako „kupujícP')

Školní statek, Humpolec, Dusilov 384
Dusilov 384, 396 01 Humpolec
00072583
CZ00072583
Ing. Jan Mácha, ředitel
Jaroslav Dyrynk

uzavírají níže uvedeného data, dle ustanovení § 2079 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném
znění (dále jen „Zákon"), tuto

rámcovou kupní smlouvu
(dále též jako „Smlouva"):

I.
Předmět a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje za podmínek upravených touto Smlouvou a po dobu její účinností dodávat kupujícímu topný olej 
extra lehký nízkosirný (TOEL), číslo nomenklatury 27101941 (dále jen iako „TOEL" nebo „zbožp'). Množství zboží bude 
vždy specifikováno v jednotlivých dílčích objednávkách kupujícího dle čl. 3. Všeobecných obchodních podmínek 
prodávajícího, kterými se taktéž řídí vztah založený touto Smlouvou.

2. Místem plnění (dodání a uskladnění TOEL) jsou nádrže kupujícího umístěné na adrese Humpolec, Dusilov 384.

II.
Cena plnění

Smluvní strany se dohodly na stanovení výše kupní ceny zboží takto:

1. Kupní cena za 1 litr TOEL při referenční teplotě 15 °C je stanovena prodávajícím vždy s platností na jeden týden, tj. na 7 
po sobě jdoucích dnů, počínaje úterým příslušného kalendářního týdne - včetně, konče pondělím následujícího 
kalendářního týdne - včetně. Výši kupní ceny zboží sdělí prodávající kupujícímu předem prostřednictvím e-mailu, faxu,
SMS zprávy nebo telefonicky. Objednávkou zboží (viz čl. 3. Všeobecných obchodních podmínek) kupující stvrzuje, že je 
seznámen s výší kupní ceny jím objednaného zboží, kterou prodávající způsobem shora uvedeným stanovil, a že tuto výší 
kupní ceny akceptuje.

2. Prodávající si vyhrazuje právo v případě změny cen zboží ze strany původce (výrobce) zboží, zákonných daní a poplatků, 
zohlednit takovou změnu v ceně zboží bez ohledu na dobu platnosti jeho dosavadní cenové nabídky.

3. V případě, že kupující nebude s navrhovanou a kvalifikovanou změnou ceny zboží dle předchozího odstavce souhlasit, má 
právo nejméně 24 hodin předem dodávku odmítnout, a to e-mailem, faxem nebo telefonicky. V takovém případě kupující 
zaplatí prodávajícímu původně sjednanou cenu za dosud dodané zboží.

4. Kupní cena za 1 litr TOEL při referenční teplotě 15°C může být dále stanovena v souladu s nabídkou, kterou prodávající 
podá v rámci výběrového řízení vyhlášeného kupujícím na dodávku TOEL. V tom případě mají podmínky uvedené
v podané nabídce přednost, před podmínkami sjednanými v této rámcové smlouvě.

III.
Dodací podmínky

1. Prodávající prohlašuje, že:
a) zaručuje vlastnosti TOEL uvedené v technické specifikaci;
b) na vyžádání kupujícího přiloží ke každé dodávce zboží výběr z údajů atestu o chemické analýze TOEL nebo 

bezpečnostní list TOEL;
c) dodávaný TOEL není zatížen právy třetích osob.

2. Kupující určí odpovědnou osobu, která bude v místě dodání zboží vždy přítomna po celou dobu plnění nádrží, ověří kvalitu 
a množství dodaného TOEL a potvrdí splnění závazku prodávajícího z této Smlouvy svým čitelným podpisem, případně 
razítkem kupujícího na plnícím lístku, jenž je vytištěn tiskárnou cejchovaného měřiče.

3. Převzetím TOEL od prodávajícího kupující stvrzuje, že si TOEL v dodaném množství od prodávajícího před tím objednal za 
cenu ujednanou a dohodnutou dle čl. II. této Smlouvy.

4. Kupující prohlašuje, že TOEL nebude použit pro pohon motoru nebo k výrobě pohonných hmot nebo maziv.



NRG CROUP

IV.
Placení a fakturace

1. Prodávající vyúčtuje kupujícímu kupní cenu dodaného zboží fakturou na základě údajů z kupujícím potvrzeného plnícího 
lístku.

2. Kupující je povinen zaplatit vyfakturovanou kupní cenu zboží nejpozději do -1 dnů od data uskutečnění zdanitelného 
plnění. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den takového prodlení. Nárok na náhradu škody způsobené prodlením 
se zaplacením kupní ceny zůstává nedotčen.

3. Datem rozhodným pro posouzení splnění platební povinnosti je den připsání fakturované finanční částky na bankovní účet 
prodávajícího.

4. Kupující může fakturu vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové údaje či povinné náležitosti, popř. některá z těchto náležitostí 
chybí.

5. Až do úplného zaplacení kupní ceny dodaného TOEL kupujícím zůstává dodaný TOEL majetkem prodávajícího.
6. Podstatné porušení Smlouvy:

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení 
Smlouvy:
a) nedodržení dodací lhůty podle čl. 4. Všeobecných obchodních podmínek;
b) nedodržení parametrů zboží dle technické specifikace;
c) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za dodané zboží delší jak 15 dnů.

V.
Limit pinění

Obě smluvní strany se shodly na tom, že prodávající je oprávněn odepřít plnění podle této Smlouvy v případě, že kupující 
překročí tzv. limit plnění, za který se pro účely této Smlouvy pokládá finanční hodnota představující součet hodnot kupujícím 
odebraného, vyfakturovaného a dosud nezaplaceného zboží, úroků z prodlení, odebraného a dosud nevyfakturovaného zboží, 
jakož i kupujícím objednaného zboží. Limit plnění stanoví obě strany na částku 300000,- Kč.

VI.
Daiší ujednání

1.

2.

3.

4.

5.
6.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv.
Každá ze smluvních stran může Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta této Smlouvy činí 3 měsíce od 
data písemného doručení výpovědi jednou ze smluvních stran straně druhé.
Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou formou - pouze se souhlasem obou smluvních stran - označenou jako 
číslované dodatky.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Zástupci 
smluvních stran stvrzují svými podpisy platnost této Smlouvy, která byla uzavřena za plného vědomí a dobrovolně. 
Smluvní strany prohlašují, že kupní Smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle.
V případě soudních řízení mezi stranami této Smlouvy, týkajících se jejich vztahů z této Smlouvy vyplývajících, se 
sjednává místní příslušnost soudu dle sídla kupujícího.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou platné Všeobecné obchodní podmínky prodávajícího, kterými se vztah založený touto 
Smlouvou řídí. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Všeobecnými obchodními podmínkami má přednost tato 
Smlouva.
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodněm přístupu 
k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a 
okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterěmu může kdykoliv v budoucnu dojít. Vzhledem k veřejnoprávnímu 
charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním 
celého textu smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle §5 odst. 2 
zákona o registru smluv splní kupující.


